2012 年 4 月 19 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  中 山  讓 治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先  執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  石田 憲昭

TEL   株式市場関係者の皆様 03‐6225‐1125

報道関係者の皆様 03‐6225‐1126

ルーマニアにおけるランバクシー・ラボラトリーズとの新たな事業連携について

 第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）と連結子会社であるランバクシー・

ラボラトリーズ（本社：インド共和国ハリヤナ州グルガオン地区、以下「ランバクシー」）は、

本日、ランバクシー傘下の Terapia S.A.(以下「テラピア・ランバクシー」)を通じて、当社主

力製品である高血圧症治療剤オルメサルタン メドキソミル（日本／欧州での製品名：オルメテ

ック®）とアムロジピンとの配合剤である、高血圧症治療剤 Sevikar®(欧州での製品名)をルーマ

ニアにおいて販売することになりましたのでお知らせします。

 テラピア・ランバクシーは、1921 年に設立され、強いブランド力で着実に事業成長を遂げて

いるルーマニア最大の後発薬企業です。ルーマニアでの協業は、2009 年 9 月に第一三共がギリ

シャを除く欧州での販売権を持つ骨粗鬆症治療剤 EVISTA®（一般名：raloxifene）、2010 年 8 月

に主力製品である合成抗菌剤 Tavanic®(欧州での製品名、一般名：levofloxacin)のテラピア・

ランバクシーによる販売に続くもので、今後も更なる連携強化を図ってまいります。

今後も当社とランバクシーが持つそれぞれの強みを活かしたシナジーを創出し、「ハイブリ

ッドビジネスモデルの推進」を一層加速させてまいります。

以 上